



Handläggare: Madeleine Hagerth
Telefon: 08 - 508 21 051

Till
Skolroteln

Tjänstemannayttrande angående remiss om riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013, KS 322-90/2013

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till *Riktlinjer för övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad från 2013*.

Ritlinjerna innehåller förslag på en omfattande dokumentation som förskolan ska upprätta inför övergången till skolan. Exemplet på *Handlingsplan, Övergripande dokumentation av verksamheten* respektive *Individuell dokumentation* är dock alldeles för omfattande. Det skulle innebära en stor administrativ belastning att fylla i dessa dokument med den information som efterfrågas. Dokumentationen bör begränsas till att innehålla det som skolan verkligen behöver få information om för att skapa bra förutsättningar för en bra start i skolan.

Den ökade administrativa arbetsbelastningen ryms inte inom förskollärarnas tid för administrativt arbete och planering. Detta skulle således medföra att förskollärarnas tid i barngrupp minskar. I detta sammanhang är det viktigt att uppmärksamma den diskussion som pågår om krav på lärarnas dokumentation i skolan. Riktlinjerna får inte medföra att en liknande situation uppstår inom förskolan.

Förvaltningen instämmer i att de barn som haft extra stöd i förskolan och/eller kan komma att behöva detta i skolan är en prioriterad grupp vars övergång ska ägnas särskild uppmärksamhet. I dessa fall kan en mer omfattande dokumentation vara motiverad där det framgår på vilket sätt förskolan arbetat för att skapa goda förutsättningar för barnets lärande.



Vad gäller exemplen på *Underlag för årsplanering* så överensstämmer exempel 2 med det upplägg som Älvsjös kommunala förskolor och skolor redan idag arbetar efter.

Avslutningsvis menar förvaltningen att det är viktigt att se över vad den information som efterfrågas i riktlinjernas förslag till dokumentation ska innehålla.

Älvsjö 2013-04-19

Göran Sjödin
Verksamhetsområdeschef